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Det råder i dag inom dansområdet som helhet stor brist på organiserad 
forskningsverksamhet och forskarutbildning. Detta finns behandlat i utred­
ningen Dansvetenskap- Dansvetenskapens ställning i högskoleorganisatio­
nen (UHÄ-rapport 1982:33 ej rapport 1982:22 som UHÄ anför i sitt 
anslagsäskande och regeringen i propositionen). I utredningen presenteras 
ett förslag om inrättande av ett centrum för dansformer vid universitetet i 

Stockholm med uppgift att anordna forskarutbildning och samordna forsk­
ningsverksamhet. Regeringen fastställer i propositionen att universitetet i 
Stockholm inom ramen för sina ökade resurser skall "stödja dansvetenska­
pen". Detta är mycket tillfredsställande och måste tolkas som att ett centrum 
för dansvetenskap nu skall tillskapas. 

I UHÄ: anslagsäskande anges: ''Ett uppbyggnadsarbete har inletts vid 
universitetet i Stockholm.--- Universitetet i Stockholm avser att närmare 
pröva verksamhetens organisatoriska förankring i universitetet. UHÄ 
föreslår därför att resurser för ett centrum för dansvetenskap vid universite­
tet i Stockholm anvisas först fr. o. m. budgetåret 1988/89". 

Regeringen har dock i propositionen inte angivit tidpunkten för starten av 
detta centrum för dansvetenskap. Vi vill betona vikten av att starten inte k er 
senare än budgetåret 1988/89 samt vikten av att organisationen ges en 
tvärvetenskaplig karaktär i enlighet med förslaget i UHÄ-rapport 1982:33. 
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Historiskt sett är dans ett konstområde med låg stat u . Detta återspeglas 
bl. a. genom dansens svaga ställning i den svenska universitetsvärlden. Inom 
själva dansområdet är det folkdansen som har lägsta status. Det är därför 
viktigt att framhålla den svenska folkdan ens behov vid genomförandet av en 
dan forskarutbildning. 

Den svenska folkmu ik- och danskulturen har ägnats mycket liten 
uppmärksamhet vid diskussioner av vårt nationella kulturarv roll inom 
utbildningsväsendet, trots att den representerar det "genuint venska" bland 
musik- och dansgenrerna. 

Det finns ett stort behov av forskning om svensk folkdans i form av rörelse­
och formanalyser, komparationer, analys av pedagogiska och sociala aspek­
ter m. m. En mycket stor del av detta forskningsbehov förutsätter akademisk 
forskarutbildning. Samtidigt är det viktigt att betona de in atser som hittills 
gjorts ideellt. Det gäller framför allt dokumentation av danstraditioner. 
Flera av dessa dokumentatörer har även inlett forskningsarbeten. l samband 
med tillskapandet av for karutbildning bör även dessa amatörers behov av 
vidareutbildning. handledning och forskningsstipendier beaktas och särskil­
da medel anslå . 
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Hemställan 

Mot bakgrund av vad som ovan anförts hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att en organisation för dansvetenskap skapas vid 

universitetet i Stockholm. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att vid tillskapandet av en organisation för 

dansvetenskap vid universitetet i Stockholm hänsyn tas till den 

svenska folkdansens behov av vetenskaplig forskning. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av särskilda medel för vidareutbildning 

av amatörforskare på folkdansområdet. 

Stockholm den Il mars 1987 

Maja Bäckström (s) Ing-Marie Hansson (s) 

Mot. 1986/87 

Ubl4 


